令和４年９月１１日

柳瀬川町内会各位
柳瀬川町内会会長 竹前栄二

防犯パトロール隊隊長 結川 一義

８月度防犯パトロールの件

 残暑の厳しい日が続きますがが、皆様如何お過ごしですか。

日頃より、町内会の運営にご理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

「防犯パトロール隊」皆様もパトロール有難うございます。

８月度は町内会では事件はありませんでした。

埼玉県警からの情報です。

8月 30日(火)、志木市、加須市、川越市で、市役所職員を装う者から「還付金があります。」

「緑色の封筒を郵送しましたが受け取っていますか。」等の詐欺電話が確認されています。犯

人は、この後、銀行やコンビニ、スーパー等の ATMに誘導して、電話で指示しながら、お金を

振り込ませようとするほか、銀行員等を装う者が訪問し、キャッシュカードを新しくするなど

と言い、暗証番号を聞き出して、キャッシュカードやカード情報を騙し取ろうとしてきます。

被害に遭わないために、留守番電話に設定するなどし、不審な電話に出ない対策をしましょう。

また、携帯電話を使用しながら ATMを操作している方を見かけたら、声をかけて、詐欺被害防

止にご協力をお願いします。

※8月 16日(火)午後 11時ころから翌 17日(水)午前 10時ころまでの間に、志木市本町 3丁目

地内の一戸建て住宅で、家人が就寝中に無締りの窓から侵入され、現金等が盗まれる被害が発

生しました。被害に遭わないために、≪玄関や窓等を確実に施錠する・センサーライトを設置

する≫などし、不審者を見かけた際は、直ちに 110番通報をお願いします。